
 

 Krajský úřad Libereckého kraje 
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 111 • fax: + 420 485 226 444 

e-mail: podatelna@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508 • 

Datová schránka: c5kbvkw 

Krajský úřad Libereckého kraje 

odbor životního prostředí a zemědělství 

Městský úřad Semily 

Obvodní stavební úřad 

Husova 82 

513 13  SEMILY 

 

 
VÁŠ DOPIS ZNAČKY/ZE DNE         NAŠE ZNAČKA             VYŘIZUJE / LINKA                V  LIBERCI   DNE  
SÚ/2780/18 / 17. 9. 2018     KULK 81543/2018 Ing. Glogarová/404 

dana.glogarova@kraj-lbc.cz 

11. 10. 2018 

                                                                                                                   

Stanovisko 

 

podle  ust. § 55a odst. 2 písm. e) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen stavební zákon) k 1. Zprávě o uplatňování Územního plánu 

Roztoky u Semil (dále jen Zpráva o uplatňování ÚP Roztoky u Semil) a z ní vyplývajícímu obsahu 

Změny č. 1 Územního plánu Roztoky u Semil (dále jen Změna č. 1 ÚP Roztoky u Semil).  

 

Ze Zprávy o uplatňování ÚP Roztoky u Semil, kapitoly E) Pokyny pro zpracování návrhu změny 

územního plánu v rozsahu zadání změny vyplývají požadavky na pořízení Změny č. 1 ÚP 

Roztoky u Semil: 

 

1. Požadavky na základní koncepci rozvoje území obce, vyjádřené zejména v cílech zlepšování 

dosavadního stavu, včetně rozvoje obce a ochrany hodnot jejího území, v požadavcích  

na změnu charakteru obce, jejího vztahu k sídelní struktuře a dostupnosti veřejné 

infrastruktury. 

  

a) Požadavky na urbanistickou koncepci, zejména na prověření plošného a prostorového uspořádání 

zastavěného území a na prověření možných změn, včetně vymezení zastavitelných ploch.  

 

1) Při zpracování Změny č. 1 Územního plánu Roztoky u Semil bude využita katastrální mapa 

digitalizovaná (KMD) pro k. ú. Roztoky u Semil.  

2) Právní stav Územního plánu Roztoky u Semil po změně č. 1 bude vyhotoven nad KMD.  

3) Při zpracování Změny č. 1 ÚP Roztoky u Semil bude zachována urbanistická koncepce 

nastavená Územním plánem Roztoky u Semil.  

4) Bude aktualizováno zastavěné území obce a funkční využití jednotlivých ploch dle výsledků 

vyhodnocení zastavěného území.  

5) Bude aktualizováno zastavěné území obce, eventuálně budou převedeny části zastavitelných 

ploch do ploch stabilizovaných, pakliže v průběhu zpracování Změny č. 1 ÚP Roztoky  

u Semil dojde k jejich využití a zapsání do evidence katastru nemovitostí.  

6) Dojde k vymezení stabilizované plochy rekreace – rodinná rekreace (RI) na stavebním 

pozemku p. č. 226 v k. ú. Roztoky u Semil, jelikož na daném pozemku se nachází rekreační 

objekt če. 1, jež je evidován v katastru nemovitostí, a který byl realizován před zpracováním 

Územního plánu Roztoky u Semil.  



                                                                                                                                                      KULK 81543/2018 

 

 

2 

7) Dojde k vymezení stabilizované plochy smíšené obytné – venkovské (SV) na pozemku  

p. č. 1419/6 v k. ú. Roztoky u Semil, jelikož na daném pozemku se nachází zahrada  

k rodinnému domu čp. 33, s nímž je pod společným oplocením, které bylo realizováno před 

zpracováním Územního plánu Roztoky u Semil.  

b) Požadavky na koncepci veřejné infrastruktury, zejména na prověření uspořádání veřejné 

infrastruktury a možnosti jejich změn.  

 

8) Dojde k vymezení stabilizované plochy dopravní infrastruktury – silniční doprava (DS)  

na části pozemku p. č. 1846 (část zařazená do ploch zemědělských – zemědělský půdní 

fond) v k. ú. Roztoky u Semil, jelikož pozemek je v katastru nemovitostí evidován jako 

ostatní plocha – ostatní komunikace, je pro tento účel využíván a je v majetku obce Roztoky 

u Semil.  

9) Dojde k vymezení stabilizované plochy dopravní infrastruktury – silniční doprava (DS)  

na části pozemku p. č. 1847 (část směřující od hranic pozemků p. č. 1715 a 1721  

v k. ú. Roztoky u Semil na severovýchod podél hranice s k. ú. Helkovice) v k. ú. Roztoky  

u Semil, jelikož pozemek je v katastru nemovitostí evidován jako ostatní plocha – ostatní 

komunikace, je pro tento účel využíván a je v majetku obce Roztoky u Semil.  

10) Dojde k vymezení stabilizované plochy dopravní infrastruktury – silniční doprava (DS)  

na pozemku p. č. 1874 v k. ú. Roztoky u Semil, jelikož pozemek je v katastru nemovitostí 

evidován jako ostatní plocha – ostatní komunikace, je pro tento účel využíván a je v majetku 

obce Roztoky u Semil.  

11) Dojde k vymezení stabilizované plochy dopravní infrastruktury – silniční doprava (DS)  

na části pozemku p. č. 1897 (část směřující od hranic pozemků p. č. 501 a 508/2  

v k. ú. Roztoky u Semil jižní směrem do obce) v k. ú. Roztoky u Semil, jelikož pozemek je  

v katastru nemovitostí evidován jako ostatní plocha – ostatní komunikace, je pro tento účel 

využíván a je v majetku obce Roztoky u Semil.  

12) Dojde k vymezení stabilizované plochy technické infrastruktury – technická infrastruktura 

(TI) na pozemku p. č. 256/2 v k. ú. Roztoky u Semil, jelikož tento pozemek  

je v katastru nemovitostí evidován jako ostatní plocha – jiná plocha, je v majetku obce 

Roztoky u Semil a nachází se na něm objekt vodojemu Hajská, jež slouží pro zásobování 

obce Roztoky u Semil.  

13) Dojde k vymezení zastavitelné plochy technické infrastruktury – technická infrastruktura 

(TI) na části pozemku p. č. 257/2 (západní část od hranice pozemků  

p. č. 256/1 a 256/2 v k. ú. Roztoky u Semil) v k. ú. Roztoky u Semil, jelikož na tomto 

pozemku je vydáno povolení pro rozšíření stávajícího vodojemu Hajská, sloužícího  

pro zásobování obce Roztoky u Semil.  

c) Požadavky na koncepci uspořádání krajiny, zejména na prověření plošného a prostorového 

uspořádání nezastavěného území a na prověření možných změn, včetně prověření, v kterých 

plochách je vhodné vyloučit umisťování staveb, zařízení a jiných opatření pro účely uvedené v § 18 

odst. 5 stavebního zákona.  

 

14) Dojde k úpravě výčtu ploch změn v krajině v textové části, u nichž již došlo k využití  

a k jejich zařazení do ploch stabilizovaných.  



                                                                                                                                                      KULK 81543/2018 

 

 

3 

15) Dojde k úpravě textové části, kapitoly Stanovení podmínek pro využití ploch a stanovení 

podmínek prostorového uspořádání, včetně základních podmínek ochrany krajinného rázu.  

16) Dojde k vymezení stabilizované plochy zemědělské – sady a zahrady (NS) na pozemku  

p. č. 1728/2 v k. ú. Roztoky u Semil, jelikož na daném pozemku se nachází zahrada  

k rekreačnímu objektu če. 1, s nímž je pod společným oplocením, jež bylo realizováno  

před zpracováním Územního plánu Roztoky u Semil.  

17) Dojde k převedení plochy změny v krajině smíšené nezastavěného území – nelesní zeleň 

(NN) označené NN–K36 do stabilizovaných ploch smíšených nezastavěného území – 

nelesní zeleň (NN), jelikož v dané ploše se původně nacházelo zbořeniště, které bylo 

evidováno v katastru nemovitostí, avšak v uplynulém období došlo k zapsání pozemku  

v evidenci katastru nemovitostí jako trvalého travního porostu.  

18) Dojde k převedení části plochy změny v krajině smíšené nezastavěného území – nelesní 

zeleň (NN) označené NN–K35 do stabilizovaných ploch smíšených nezastavěného území – 

nelesní zeleň (NN), konkrétně na pozemku p. č. 9 v k. ú. Roztoky u Semil, jelikož daný 

pozemek je v katastru nemovitostí evidován jako ostatní plocha – neplodná půda  

a dlouhodobě se na něm nachází vzrostlá nelesní zeleň.  

2. Požadavky na vymezení ploch a koridorů územních rezerv a na stanovení jejich využití, 

které bude nutno prověřit  

 

Požadavky se neuplatňují.  

 

3. Požadavky na prověření vymezení veřejně prospěšných staveb, veřejně prospěšných 

opatření a asanací, pro které bude možné uplatnit vyvlastnění nebo předkupní právo  

 

Požadavky se neuplatňují.  

 

4. Požadavky na prověření vymezení ploch a koridorů, ve kterých bude rozhodování o 

změnách v území podmíněno vydáním regulačního plánu, zpracováním územní studie nebo 

uzavřením dohody o parcelaci  

 

Požadavky se neuplatňují.  

 

5. Případný požadavek na zpracování variant řešení  

 

Požadavky se neuplatňují. 

 

6. Požadavky na uspořádání obsahu návrhu územního plánu a na uspořádání obsahu jeho 

odůvodnění včetně měřítek výkresů a počtu vyhotovení  

 

Změna č. 1 ÚP Roztoky u Semil bude zpracována především dle ustanovení stavebního zákona, 

vyhlášky č. 500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, územně plánovací dokumentaci  

a způsobu evidence územně plánovací činnosti, v platném znění, vyhlášky č. 501/2006 Sb.,  

o obecných požadavcích na využívání území, v platném znění a vyhlášky č. 268/2009 Sb.,  

o technických požadavcích na stavby, v platném znění.  

 

 



                                                                                                                                                      KULK 81543/2018 

 

 

4 

 

K výše uvedenému uplatňuje Krajský úřad Libereckého kraje, odbor životního prostředí  

a zemědělství (dále jen krajský úřad), jako příslušný úřad podle § 55a odst. 2 písm. e) 

stavebního zákona, toto  s t a n o v i s k o: 
 

K návrhu Změny č. 1 ÚP Roztoky u Semil, po posouzení jejího obsahu a na základě kritérií 

uvedených v příloze č. 8 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen zákon o posuzování vlivů), a dále s ohledem na stanovisko orgánu 

ochrany přírody vydané dle § 45i zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen zákon o ochraně přírody a krajiny), podle kterého lze  

vyloučit významný vliv  koncepce na evropsky významné lokality a ptačí oblasti, krajský úřad 

neuplatňuje požadavek na zpracování vyhodnocení vlivů na životní prostředí.  

 

 

Odůvodnění: 

 

Krajský úřad při hodnocení Změny č. 1 ÚP Roztoky u Semil přihlédl k následujícím podkladům: 

Zpráva o uplatňování ÚP Roztoky u Semil, 

Stávající ÚP Roztoky u Semil (https://www.semily.cz/roztoky-u-semil/d-1981/p1=2249), 

Územně analytické podklady obcí pro správní obvod obce s rozšířenou působností Semily – Úplná 

aktualizace 2016 (https://www.semily.cz/assets/File.ashx?id_org=14724&id_dokumenty=5761),  

Mapový portál LK (http://geoportal.kraj-lbc.cz/mapy), 

Mapový portál Mapy.cz  

Stanovisko Natura 2000 – Krajský úřad, jako příslušný orgán ochrany přírody podle § 77a odst. 4 

písm. n) zákona o ochraně přírody a krajiny, vydal v souladu s ustanovením § 45i odst. 1 zákona  

o ochraně přírody a krajiny stanovisko č. j. KULK 79036/2018 ze dne 27. 9. 2018. V tomto 

stanovisku konstatuje, že návrh Zprávy o uplatňování ÚP Roztoky u Semil a z ní plynoucí zadání 

Změny č. 1 ÚP Roztoky u Semil nemůže mít samostatně nebo ve spojení s jinými záměry 

významný vliv na evropsky významné lokality a ptačí oblasti.  

 

 

Krajský úřad posoudil předložený návrh zadání Změny č. 1 ÚP Roztoky u Semil na základě kritérií 

uvedených v příloze č. 8 zákona:  

 

1. Obsah koncepce, zejména s ohledem na: 

 

a. účelnost stanovených variant řešení k dosažení sledovaných cílů koncepce – 

Návrh zadání Změny č. 1 ÚP Roztoky u Semil obsahuje invariantní řešení předložených záměrů. 

Vzhledem k cílům koncepce a dále k důvodům pořízení jednotlivých změn (vyplývají z konkrétních 

požadavků v území), jejich charakteru a rozsahu je invariantní řešení dostačující. 

 

b. míru, v jaké koncepce stanoví rámec pro záměry a jiné činnosti, a to buď vzhledem k jejich 

umístění, povaze, velikosti a provozním podmínkám nebo z hlediska požadavků na přírodní 

zdroje – Předmětem Změny č. 1 ÚP Roztoky u Semil je zejména vymezení ploch stabilizovaných 

dle stavu vedeného v katastru nemovitostí a skutečného využití území. Jedná se o plochy  

ve funkčním využití rodinná rekreace, bydlení smíšené obytné – venkovské, dopravní infrastruktura 

– silniční doprava, technická infrastruktura – vodojem, sady a zahrady, nelesní zeleň. Vlivem těchto 

změn dojde k aktualizaci zastavěného území, to vše nad katastrální mapou digitalizovanou. Bude 

vymezena jediná návrhová plocha technické infrastruktury (TI) na části pozemku p. č. 257/2  



                                                                                                                                                      KULK 81543/2018 

 

 

5 

v k. ú. Roztoky u Semil, jelikož na tomto pozemku je vydáno povolení pro rozšíření stávajícího 

vodojemu Hajská, sloužícího pro zásobování obce Roztoky u Semil. S provedením výše uvedených 

změn souvisí také úprava textové a grafické části územního plánu. Dále dojde k úpravě kapitoly 

Stanovení podmínek pro využití ploch a stanovení podmínek prostorového uspořádání, včetně 

základních podmínek ochrany krajinného rázu. Ze změn podmínek využití ploch s rozdílným 

způsobem využití (regulativů) pak vyplývá konkretizování jednotlivých ploch z hlediska způsobu 

využití, přičemž v žádné ploše nedochází k rozšíření možnosti využití, naopak cílem přepracování 

regulativů je vyloučení či korekce některých záměrů, které byly do této doby v území možné, ale 

jejich umístění by bylo v rozporu s celkovou koncepcí územního plánu a charakterem území 

(zejména se jedná o umisťování zemědělských staveb ve volné krajině, staveb a zařízení pro výrobu 

obnovitelné energie apod.). Předmětem koncepce jsou tedy takové změny, které svým charakterem 

ani rozsahem nezakládají rámec pro budoucí povolení záměrů uvedených v příloze č. 1 k zákonu  

o posuzování vlivů. Tyto změny v žádné míře nestanoví rámec pro záměry nebo jiné činnosti 

hlediska jejich umístění, povahy, velikosti, provozních podmínek nebo z hlediska požadavků  

na přírodní zdroje. Vliv na soustavu Natura 2000 byl vyloučen. 

c. míru, v jaké ovlivňuje jiné koncepce – Jsou navrhovány změny takového charakteru a rozsahu, 

u kterých není předpoklad negativního ovlivnění jiných koncepcí na mezinárodní ani národní 

úrovni. Ovlivnění územních plánů okolních sídel se také nepředpokládá. 

 

d. význam koncepce pro začlenění požadavků na ochranu životního prostředí a veřejné 

zdraví, zejména s ohledem na podporu udržitelného rozvoje – Územní plán obce je 

strategickým dokumentem s dobrým potenciálem pro začlenění požadavků na ochranu životního 

prostředí a veřejného zdraví. 

 

e. vliv koncepce na udržitelný rozvoj dotčeného území (včetně sociálněekonomických aspektů) 

– Cílem územního plánování je vytvářet předpoklady pro výstavbu a pro udržitelný rozvoj území, 

který spočívá ve vyváženém vztahu podmínek pro příznivé životní prostředí, pro hospodářský 

rozvoj a pro soudržnost společenství obyvatel území. Změnou č. 1 ÚP Roztoky u Semil nedojde 

k zásadnímu ovlivnění udržitelného rozvoje dotčeného území. Vymezením ploch stabilizovaných 

dle stavu vedeného v katastru nemovitostí a skutečného využití území nedojde k žádné změně 

oproti stávajícímu stavu. Vymezením jediné zastavitelné plochy pro rozšíření stávajícího vodojemu 

Hajská (na základě vydaného povolení) na části pozemku p. č. 257/2 v k. ú. Roztoky u Semil dojde 

k mírnému posílení hospodářské a sociální stránky udržitelného rozvoje oblasti – dojde ke zlepšení 

stavu zásobování obyvatelstva pitnou vodou. Zachování kvality životního prostředí bude zajištěno 

respektováním požadavků příslušných orgánů státní správy. 

 

f. problémy životního prostředí a veřejného zdraví, které jsou závažné pro koncepci –  Na jihu 

území se nachází přírodní rezervace Údolí Vošmendy s ochranou krasového území s jeskyněmi, 

ponory a vývěry podzemních vod, s krasovými propady, paleontologickými nálezy (drobní savci  

z mladšího holocénu), lučními a lesními společenstvy. V území jsou evidovány tři památné stromy 

– Lípa v Roztokách u cesty, Bartošova lípa, Lípa velkolistá v Roztokách v polích. Na území  

se nachází síť lokálního ÚSES, Geopark Český ráj. Jedná se o hodnotné krajinné a přírodní 

prostředí s pestrou krajinnou strukturou, s místně zachovalým krajinným rázem a harmonickým 

zastoupením přírodních a civilizačních prvků. Jedná se o turisticky atraktivní území. Nachází se zde 

Potoční mlýn ve Fiedlerově údolí (expozice o starých řemeslech a pecnářství v Podkrkonoší), 

architektonické památky – socha P. Marie v naději, socha sv. Jana Nepomuckého, sloup se sochou 

P. Marie Bozkovské. Obec je napojena na turistické stezky a cyklotrasy, v obci je dostatek 

ubytovacích kapacit. Jsou zde evidovány krasové jevy v údolí Vošmendy (např. jeskyně  



                                                                                                                                                      KULK 81543/2018 

 

 

6 

Na Vošmendě, jeskyně Nad Stěkama, jeskyně Vykopaná, ad.) a pseudokrasová jeskyně Na 

Šachovci. Na jihu území se nachází dosud netěžené vápencové ložisko. S výše uvedeným souvisí 

hrozby znehodnocení přírodní rezervace údolí Vošmendy z důvodu možnosti otevření ložiska 

vápence, fragmentace krajiny liniovými stavbami, likvidace vazeb a možností migrace v krajině, 

znehodnocení krajinného rázu a pohledových horizontů nevhodnou či nevhodně lokalizovanou 

výstavbou a ohrožení přírodních a krajinných hodnot neregulovaným rozvojem turistického ruchu. 

Třetina území je pokryta lesy, které však mají nevhodnou druhovou skladbu, s čímž souvisí hrozba 

ohrožení lesních monokultur kalamitami. Obec se nachází v horním povodí vodního toku 

Vošmenda a v povodí Staroveského potoka, s čímž souvisí rychlý odtok povrchové vody a hrozba 

výskytu vodní eroze vlivem nevhodného obhospodařování krajiny. Celá obec se nachází v pásmu 

hygienické ochrany III. Stupně vodního zdroje Káraný a v pásmu hygienické ochrany II. stupně 

vodního zdroje JS-1. Dále se na severu území nachází vodní zdroje I. stupně ochrany Na Buči 

(zásobuje obec Jesenný) a Hajská (nedostatečná vydatnost). Na většině území je evidováno střední 

radonové riziko. V západním cípu území (místní části Dolenec) je poddolovaná lokalita a staré 

důlní dílo, odvaly (haldy) jako pozůstatky těžby v území. V obci je vodojem a vodovodní síť, chybí 

však plynofikace, čistírna odpadních vod, kanalizace. Obec je špatně dopravně dostupná, chybí 

kvalitní napojení na páteřní dopravní síť. 

 

g. význam koncepce pro implementaci požadavků vyplývajících z právních předpisů 

Evropského společenství týkajících se životního prostředí a veřejného zdraví – Krajský úřad 

nepředpokládá návrh takových změn, které by představovaly významné dopady do oblastí 

uplatňování práva životního prostředí EU. 

 

 

2. Charakteristika vlivů koncepce na životní prostředí a veřejné zdraví a charakteristika 

dotčeného území, zejména s ohledem na: 

 

a. pravděpodobnost, dobu trvání, četnost a vratnost vlivu – Vzhledem k charakteru změn nelze 

očekávat žádné závažné negativní vlivy na životní prostředí ani veřejné zdraví. Jedná se převážně  

o vymezení ploch stabilizovaných dle stavu vedeného v katastru nemovitostí a skutečného využití 

území, v tomto případě se tedy oproti stávajícímu stavu nic nemění.  Vymezením jediné zastavitelné 

plochy pro rozšíření stávajícího vodojemu Hajská (na základě vydaného povolení) na části pozemku 

p. č. 257/2 v k. ú. Roztoky u Semil dojde k nepatrnému záboru ZPF v V. třídě ochrany BPEJ. 

Výstavba si pravděpodobně vyžádá kácení vzrostlé zeleně a dojde k nepatrné změně odtokových 

poměrů na pozemku. Vliv bude pravděpodobně trvalý a nevratný, avšak z hlediska zákona  

o posuzování vlivů bude zcela zanedbatelný.  Lze očekávat dlouhodobý až trvalý pozitivní vliv  

na oblast hospodářskou a sociální – dojde ke zlepšení stavu zásobování obyvatelstva pitnou vodou. 

Zachování kvality životního prostředí bude zajištěno respektováním požadavků příslušných orgánů 

státní správy. 

  

b. kumulativní a synergickou povahu vlivu – Vzhledem k charakteru a rozsahu změn nelze 

očekávat žádné kumulativní ani synergické vlivy na životní prostředí ani veřejné zdraví. Jedná  

se převážně o vymezení ploch stabilizovaných dle stavu vedeného v katastru nemovitostí a 

skutečného využití území, v tomto případě se tedy oproti stávajícímu stavu nic nemění.  Dojde k 

vymezení jediné zastavitelné plochy pro rozšíření stávajícího vodojemu Hajská (na základě 

vydaného povolení) na části pozemku p. č. 257/2 v k. ú. Roztoky u Semil.  

 

 

 



                                                                                                                                                      KULK 81543/2018 

 

 

7 

 

c. přeshraniční povahu vlivu – Vzhledem k charakteru a rozsahu změn a také ke vzdálenosti  obce 

Roztoky u Semil od státní hranice lze přeshraniční vlivy vyloučit. 

 

d. rizika pro životní prostředí a veřejné zdraví vyplývající z provedení koncepce (např. při 

přírodních katastrofách, při haváriích) – Vzhledem k charakteru a rozsahu změn nelze očekávat 

žádná neobvyklá a závažná rizika pro životní prostředí a veřejné zdraví, která by vyvolala nutnost 

posouzení vlivů změny územního plánu na životní prostředí. 

 

e. závažnost a rozsah vlivu (velikost území a počet obyvatel, který by mohl být 

pravděpodobně zasažen) – V obci Roztoky u Semil s katastrální výměrou 441 ha je evidováno  

107 obyvatel (k datu 1. 1. 2018, https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9615/roztoky-u-

semil/pocet-obyvatel/). Vzhledem k charakteru požadavků na pořízení Změny č. 1 ÚP Roztoky  

u Semil a vzhledem k počtu obyvatel žijících v dotčeném území se nepředpokládají významné  

a rozsáhlé negativní vlivy na obyvatelstvo, které by vyvolaly nutnost posouzení vlivů změny 

územního plánu na životní prostředí a veřejné zdraví. Jedná se převážně o vymezení ploch 

stabilizovaných dle stavu vedeného v katastru nemovitostí a skutečného využití území, v tomto 

případě se tedy oproti stávajícímu stavu nic nemění. Vymezením jediné zastavitelné plochy  

pro rozšíření stávajícího vodojemu Hajská (na základě vydaného povolení) na části pozemku  

p. č. 257/2 v k. ú. Roztoky u Semil lze očekávat pozitivní vliv na oblast hospodářskou a sociální 

udržitelného rozvoje území – dojde ke zlepšení stavu zásobování obyvatelstva pitnou vodou. 

Zachování kvality životního prostředí bude zajištěno respektováním požadavků příslušných orgánů 

státní správy. 

 

f. důležitost a zranitelnost oblasti, která by mohla být zasažena – Vzhledem k předmětu  

a povaze Změny č. 1 ÚP Roztoky u Semil se negativní vlivy na zvláštní přírodní charakteristiku 

nebo kulturní dědictví, hustotu obyvatel, osídlení a míru urbanizace, překročení norem kvality 

životního prostředí nebo mezní hodnoty, změny klimatu ani krajiny s uznávaným statusem ochrany 

na národní, komunitární nebo mezinárodní úrovni nepředpokládají. Jedná se převážně  

o vymezení ploch stabilizovaných dle stavu vedeného v katastru nemovitostí a skutečného využití 

území, v tomto případě se tedy oproti stávajícímu stavu nic nemění. Vymezením jediné zastavitelné 

plochy pro rozšíření stávajícího vodojemu Hajská (na základě vydaného povolení) na části pozemku 

p. č. 257/2 v k. ú. Roztoky u Semil lze očekávat pozitivní vliv na oblast hospodářskou a sociální 

udržitelného rozvoje území – dojde ke zlepšení stavu zásobování obyvatelstva pitnou vodou. Lze 

očekávat mírně negativní vliv vymezení zastavitelné plochy pro rozšíření stávajícího vodojemu 

 na zemědělský půdní fond, dojde k nepatrnému záboru ZPF v V. třídě ochrany BPEJ. Výstavba  

si pravděpodobně vyžádá kácení vzrostlé zeleně a dojde k nepatrné změně odtokových poměrů  

na pozemku. Vliv bude pravděpodobně trvalý a nevratný, avšak z hlediska zákona o posuzování 

vlivů bude zcela zanedbatelný. Zachování kvality životního prostředí bude zajištěno respektováním 

požadavků příslušných orgánů státní správy. Vliv na soustavu Natura 2000 byl vyloučen.   

 

 

3. Předpokládaný přínos posouzení koncepce ve vztahu k posouzení jiných koncepcí 

zpracovávaných na odlišných úrovních v téže oblasti – Přínos posouzení koncepce ve vztahu 

k posouzení jiných koncepcí na odlišné úrovni (ZÚR LK, PÚR ČR) v téže oblasti se nepředpokládá. 

Předkládané změny jsou nad rámec podrobnosti koncepcí zpracovávaných v téže oblasti, avšak  

na odlišné (nadřazené) úrovni. Přínos posouzení Změny č. 1 ÚP Roztoky u Semil pro tyto 

nadřazené koncepce se proto nepředpokládá. 

 



                                                                                                                                                      KULK 81543/2018 

 

 

8 

Lze uzavřít, že na základě porovnání návrhu zadání Změny č. 1 ÚP Roztoky u Semil s výše 

uvedenými kritérii přílohy č. 8 k zákonu o posuzování vlivů, krajský úřad dospěl k závěru, že 

Změnu č. 1 ÚP Roztoky u Semil není nutné posoudit dle zákona o posuzování vlivů.  

 

 

S pozdravem 

 

 

 

 

 

 

 

 

RNDr. Jitka Šádková 

vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství   


		2018-10-12T07:06:51+0000
	Ing. Petr Čech




